РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.06.2024г.                                           с.Галанино                                                  №41

О запрете купания в несанкционированных местах

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения

безопасности людей на водных объектах:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1. Запретить купание в несанкционированных местах на территории Галанинского

сельсовета.

          2. На территории Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края

участки водных объектов для массового отдыха, купания отсутствуют.

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных

объектах в летний период 2024г. (Приложение).

4.Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности людей на водных объектах.

5.Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете

«Галанинский вестник» и на сайте.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                        Е.В.Никифорова

Приложение

к Постановлению

от 20.06.2024 г. №41

План

мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах

летний период 2024г.

№  Мероприятия Дата Ответственные

1 Определить ответственных лиц за

состоянием безопасности людей на

водных объектах

До20.06.2024 г. Глава сельсовета

2 Сходы граждан до 01.06.2024 г. Глава сельсовета

3 Установить аншлаги «Купаться

запрещено»

До 20.06.2024 г. Глава сельсовета

4 Проведение занятий в

образовательных учреждениях по

вопросам безопасности детей на

водных объектах и оказания первой

медицинской помощи

В течение года Директор школы

5 Контроль за правопорядком на

водных объектах

В течение года Участковый

уполномоченный

полиции

6 Размещение на стендах объявления

информационного и

предупреждающего характера

В течение всего

периода

специалисты

сельсовета

7 Создать и утвердить состав группы

по организации дежурств и

патрулирования

несанкционированных мест

массового отдыха  населения у воды,

разработать поименный график

дежурств

До 20.06.2024г. Глава сельсовета

С О С Т А В

КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ

НА ВОДНЫХ ОБЬЕКТАХ

1.Никифорова Е.В. –  глава сельсовета - председатель комиссии

2.Белов А.В.- специалист Галанинского сельсовета – зам. Председателя

3.Пономарева А.И. -секретарь

4.БеловаЛ.Г.-зав. детсадом

5.Сотникова О.А. – учитель школы

6.Порватов А.С.. участковый уполномоченный.